
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Ж& У* №

г. Белореченск

Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации в муниципальном образовании 
Белореченский район, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, и ее выплаты

В целях реализации Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 
года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в части 
материальной поддержки родителям (законным представителям) в виде 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, в 
муниципальном образовании Белореченский район, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования и на основании 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
12 декабря 2013 года №1460 «Об утверждении Порядка обращения ад 
компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации Краснодарского края, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, и её 
выплаты», постановления администрации муниципального образования 
Белореченский район от 23 декабря 2013 года Лг« 3066 «Об определении 
уполномоченного органа муниципального образования Белореченский район 
по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации в муниципальном 
образовании Белореченский район, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок обращения за компенсацией части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации в муниципальном образовании Белореченский район.



реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее 
выплаты (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образованием Высоченко И.Н.

4. Приказ вступает в силу со дня его издания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район эвская

I


